
Provozní řád pro práci s počítačem a sítí Internet 

 

 
1. Děti mají přístup k internetu za účasti rodičů nebo osob starších 18 let nebo musí mít 

písemný souhlas rodičů. 

2. Uživatel nahlásí pracovníkům knihovny zahájení i ukončení práce s počítačem. 

Po ukončení musí zůstat počítač ve stavu, v němž byl předán obsluhou. 

3. Uživatel musí ovládat práci na počítači s operačním systémem Windows a základními 

principy práce s počítačovou sítí Internet. 

4. Uživatel může používat pouze nainstalovaný software. 

5. Soubory stažené z Internetu lze ukládat na vlastní paměťová zařízení (flash disky, CD-

RW), na média zapůjčená knihovnou, nebo přímo vytisknout na tiskárně. 

6. Uživatel musí dbát pokynů pracovníků knihovny. 

7. Knihovna nenese odpovědnost za obsah webových stránek a za rychlost připojení. 

8. Knihovna si vyhrazuje právo ukončit podle potřeby práci uživatele. 

9. Uživatel nese plnou zodpovědnost za případné zásahy do konfigurace počítače, které 

by jakýmkoliv způsobem mohly mít vliv na provoz počítače nebo sítě. Uživatel 

je zodpovědný za škody vzniklé neodbornou manipulací s prostředky výpočetní 

techniky včetně škod způsobených jím zanesenými počítačovými viry. 

10. Uživatelé si mohou předem zamluvit práci na počítači (i telefonicky). Při nedodržení 

objednaného termínu rezervace odpadá. 

 

 

Co není dovoleno: 

 

1. Nahrávat na pevný disk jakékoliv soubory. 

2. Jakkoliv měnit nastavení počítače a programové vybavení bez asistence obsluhy. 

3. Vypínat nebo resetovat počítač. 

4. Spouštět jiné programy než internetový prohlížeč, aplikace pro tvorbu a úpravu 

dokumentů, a pro přehrávání multimediálních souborů. 

5. Navštěvovat a nahrávat webové stránky, které prezentují  pornografii, rasovou, 

 národnostní nebo náboženskou nenávist, nebo podněcující k nasilí a užívání drog. 


